
Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2005/2006 

 
(veškeré údaje jsou podle stavu k 31.8.2006, případně po opravných zkouškách 

a doklasifikaci, pokud není uvedeno jinak) 
 

I. 
Základní údaje o škole 

 
1. Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 31.8.2006: 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 
Škola je zapsána MŠMT ČR do rejstříku škol a školských zařízení dnem 01.01.2005.  

 
 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

Funkce Telefon/Fax E-mail 

ředitel : 
RNDr. Vilém Bauer 251 050 211 ; fax: 235 512 150 vilem.bauer@gymjh.cz 

statutární zástupce:  
Mgr. Eva Pelikánová 251 050 202 eva.pelikanova@gymjh.cz 

 
 
3. Webové stránky školy (současná adresa): 

http://www.gymjh.cz 
 
 

4. Součásti školy a jejich cílová kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku): 
Gymnázium (IZO: 060 446 234)   792 
Školní jídelna (IZO: 108 023 052   860 
Školní knihovna (IZO: 110 032 381)   neurčeno 
Školní plavecký bazén (IZO: 110 032 390)  neurčeno 
 
 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku: 

součást školy kód název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající atd.) 
Gymnázium 7941K801 Gymnázium - všeobecné (8-leté) 622 ---------------- 
Gymnázium 7941K401 Gymnázium - všeobecné (4-leté) 170 ---------------- 

 
Výuka probíhala podle přiložených učebních plánů (viz příloha č. 1). 
 
 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2004/2005: 
a. nové obory / programy   - žádné 
b. zrušené obory / programy - žádné 

 
 
7. Odloučená pracoviště školy :   - žádná 

1/34



8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy: 
Škola sdružuje – gymnázium, školní jídelnu, školní knihovnu, školní plavecký bazén. 
Škola je umístěna v jedné budově, která má tyto místnosti : 
učebny ( 40x ), tělocvičny ( 2x ), kabinety (18x ), školní kuchyně ( 1x ), školní jídelna ( 1x ),   
zasedací místnost ( 1x ), zasedací sál ( 1x ), kanceláře ( 6x ), sborovna ( 1x ), sklady ( 14x ), 
archiv  ( 1x ), hygienická zařízení ( 34x ), úklidové komory ( 8x ), byt školníka ( 1x ), ordinace 
zubního  lékaře ( 1x ), knihovna ( 1x ). Součástí školy jsou 2 hřiště a atletický areál.  
Materiálně technické vybavení školy a podmínky pro výuku jsou velmi dobré. 

 
 
9. Školská rada:  prvního jednání školské rady dne 8.3.2006 se zúčastnili čtyři její členové ve 

složení: 
• za pedagogické pracovníky – Ing. Libor Sládek, Mgr. Zdeněk Kříž; 
• za rodiče a zletilé studenty - Ing. Miroslav Marada, MBA vedoucí odboru 

energetických služeb a Filip JAUCE student gymnázia; 
Za předsedu školské rady byl zvolen Ing. Miroslav Marada. 
 
• za zřizovatele byli do školské rady dne 30.5.2006  jmenováni – Ing. Karel Mozr, MBA 

– člen Rady MČ Praha 13 a JUDr. Milan Jančík – starosta MČ Praha 5 
 
 

II. 
Pracovníci školy 

 
1. Pedagogičtí pracovníci: 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

šk
ol

ní
 ro

k 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u
či

te
lé

 
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u
či

te
lé

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é 

ex
te

rn
í u
či

te
lé

  
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u
či

te
lé

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é 

pe
da

go
gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 
 c

el
ke

m
 

04/05 3 3 45 43,6 5 2 53 48,6 
Gymnázium 

05/06 3 3 51 46 0 0 54 49,0 
 
 

b. věková struktura pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást 
školy vě

k do 30 let 
včetně 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 let z toho 

důchodci 
průměrný 

věk 

počet 4 11 24 10 5 2 45 Gymnázium 
z toho žen 3 7 19 10 3 1 46 

2/34



c. kvalifikace pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 
so

uč
ás

t 
šk

ol
y Vysokoškolské 

pedagogické Vysokoškolské nepedagogické
VOŠ  

nepedagogického 
směru 

Střední odborné
s maturitou 

nepedagogického 
směru 

Bc. Mgr. Dr. Bc. Mgr. Dr. z toho
s DPS

z toho
bez DPS

VO
Š 

pe
da

go
gi

ck
á 

s DPS bez DPS St
ře

dn
í o

db
or

né
 

s 
m

at
ur

ito
u 

pe
da

go
gi

ck
éh

o 
sm

ěr
u 

s DPS bez DPS

G
ym

n.
 

1 33 8 0 8 1 4 5 0 0 0 0 0 3 
 
Poznámka : Osoba, která získala titul Ing., vystudovala magisterské studium. Z tohoto důvodu uvádějte tyto osoby do 
kolonky Mgr.  

 
 
 

d. aprobovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást školy počet pedagogických pracovníků 

celkem % 
z celkového počtu 

pedagogických 
pracovníků 

  aprobovaných 48 89 
Gymnázium 

  neaprobovaných 6 11 
 
 
e. další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 

DVPP počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 1 Dynamická geometrie 1 MFF UK Praha 
 4 Tvorba ŠVP pro koordinátory 1 Fa Descartes 
 1 Tvorba ŠVP z hl. učitele matematiky 1 Fa Descartes 
 1 Jak na to – od RVP k ŠVP 1 ZDVPP Kladno 
 1 Hrajeme si v matematice 4 Fa Descartes 
 3 Výuka AJ   1 Fa Descartes 
 3 Výuka NJ 1 HUEBER 
kurzy 2 Užití interaktivní tabule ve výuce 8 Fa AV-Media 
 3 SIPVZ - Z 2 ZŠ Petřiny, Praha 6 
 5 SIPVZ - P0 16 ZŠ Petřiny, Praha 6 
 5 SIPVZ - PV 13 ZŠ Petřiny, Praha 6 
 1 Využití ZOO pro výuku Bi 1 ZOO Praha 
 4 Globální rozvojové vzdělávání 1 Člověk v tísni spol. ČT 

 4 Dynamika soudobého světa 
v proměnách obsahu výuky Zeměpisu 1 PřF UK Praha 

doplňkové 
pedagogické studium 1 Hudební výchova a sbormistrovství 1 PF UK Praha 

rozšiřování aprobace 1 Dějiny výtvarného umění 1 FF UK Praha 
 1 Výchovné poradenství 1 PF UK Praha 
dlouhodobý kurz 1 Společenské problémy světa v ŠVP 1 Geoatest PřF UK 
celoživotní vzdělávání 1 Učitelství AJ 1 PF UK Praha 

 

3/34



2. Nepedagogičtí pracovníci školy: 

a. počty osob  
 

školní 
rok 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

04/05 23 24,6 

05/06 23 24,6 
 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků (DVNP) 
 

DVNP počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 1 Školní stravování  1 Klub ekonomů škol, Praha 
 1 Personalistika PO 1 TSM Vyškov 
 1 Zákon o archivnictví 1 AMP MHMP Praha 
kurzy 1 Účetnictví, výkaznictví PO 2 Klub ekonomů škol, Praha 
 1 Účetnictví, ekonomika PO 2 Klub ekonomů škol, Praha 
 2 Fondy EU ve škole 2 SKU MHMP Praha 
 1 Hospodaření s FKSP 1 TSM Vyškov 

 
 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků:  
 

a. denní studium (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

školní rok 2004/2005 školní rok 2005/2006 
součást školy 

počet  
tříd / skupin počet žáků počet 

 tříd / skupin počet žáků 

Gymnázium 22 684 22 687 

 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku:  
-  přerušili studium:   4 
- nastoupili po přerušení studia: 0 
- sami ukončili studium:  1 
- vyloučeni ze studia:   0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  -    z toho nebylo povoleno opakování: - 
- přestoupili z jiné školy:  5 
- přestoupili na jinou školu:  3 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
 
b. studium při zaměstnání   - ne 

 
 

4/34



2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

a. denní studium 
 

průměrný počet  
žáků na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků na učitele součást školy 

školní rok 
2004/2005 

školní rok 
2005/2006 

školní rok 
2004/2005 

školní rok 
2005/2006 

Gymnázium 31,1 31,2 12,9 12,7 

 
 

b. studium při zaměstnání    - ne 
 
 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu): 
 

součást školy kr
aj

 

Ji
ho
če

sk
ý 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Vy
so
či

na
 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

Pl
ze
ňs

ký
 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

počet žáků 
celkem 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 82 0 0 

z toho nově 
přijatí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Gymnázium 

% z celkového 
počtu žáků 0 0 0 0 0 0 0 0,15 0,15 0 11,9 0 0 

 
 
4. Cizí státní příslušníci: 

 
Arménská republika   1 žák 
Běloruská republika   1 žák 
Republika Kazachstán  2 žáci 
Polská republika   1 žá5 
Ruská federace   7 žáků 
Slovenská republika   2 žáci 
Ukrajina     3 žáci 
Vietnamská republika   9 žáků 

 
 

5/34



Výuka cizích jazyků (údaje ze zahajovacích výkazů): 
 

součást školy 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

Fr
an

co
uz

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Fr
an

co
uz

sk
ý 

ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
R

us
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 
R

us
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
Šp

an
ěl

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 
Šp

an
ěl

sk
ý 

ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
Ita

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 
Ita

ls
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
La

tin
sk

ý 
ja

zy
k 

ce
lk

em
 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

Gymnázium 687 395 200 138 325 241 0 0 31 16 0 0 0 0 

 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci): 
 

denní studium 

G
ym

ná
zi

um
               

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

20
04

 / 
20

05
 

20
05

 / 
20

06
  

prospělo s vyznamenáním 174 165 

neprospělo 6 3 

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
čt

u 
žá

ků
: 

opakuje ročník 5 2 

počet žáků s uzavřenou klasifikací  683 686 

t.j. % z celkového počtu žáků 100% 99,9%

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 58,54 60,52

z toho neomluvených hodin 0,01 0,02 

 
          
 
 
 

6/34



6. Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách): 
 

Gymnázium 

maturitní zkoušky 

 
so

uč
ás

t š
ko

ly
 

de
nn

í 
st

ud
iu

m
 

st
ud

iu
m

 
př

i 
za

m
ěs

tn
án

í 

počet žáků, kteří konali zkoušku 81 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 
ke zkoušce v řádném termínu 0 0 

prospěl s vyznamenáním 30 0 

prospěl 51 0 

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 0 0 

 
7. Přijímací řízení do 1.ročníků školního roku 2006/2007: 

 

                      
dé

lk
a 

st
ud

ia
 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

počet přihlášek celkem 57 0 211 

počet přijatých celkem 33 0 67 

př
ijí

m
ac

í 
říz

en
í p

ro
 

šk
ol

ní
 ro

k 
20

05
/2

00
6 

 
(d

en
ní

 
st

ud
iu

m
) 

z toho dívek 12 0 43 

počet přihlášek celkem  130 0 182 

počet kol přijímacího řízení 
celkem 2 0 1 

počet přijatých celkem 33 0 64 

z toho dívek 17 0 33 

z toho v 1.kole 25 0 61 

z toho ve 2.kole 8 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 0 3 

počet nepřijatých celkem 97 0 118 př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
ok

 2
00

6/
20

07
  

(d
en

ní
 s

tu
di

um
) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor:  7941K401 0 0 0 

 

obor:  7941K801 0 0 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro 
školní rok 2006/2007 0 

7/34



8. Speciální výchova a vzdělávání: 
 
Na škole není zřízena žádná speciální třída.  
V pátém ročníku osmiletého studia se výuky účastnil student s vážným tělesným postižením, 
který je připoután na invalidní vozík. Jeho účast na výuce je podmíněna přítomností asistenta 
pedagoga, který mu musí být při mnoha pracovních činnostech nápomocen. Jeho začlenění do 
kolektivu je velmi problematické z důvodu charakteru jeho postižení. Jeho přítomnost ve třídě má 
velmi silný výchovný účinek v oblasti vzájemné lidské pomoci a solidarity.  
 
 

9. Ověřování výsledků vzdělávání: 
 
Studenti maturitních tříd se zúčastnili celorepublikové evaluační akce „Maturita nanečisto 
2006“, ve které dosáhli velmi dobrých výsledků.  
V kvartách a ve druhém ročníku byla provedena evaluace z českého jazyka a literatury, cizího 
jazyka a 1 volitelného předmětu.  
Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentu „Vlastní hodnocení školy ve školním roce 2005/2006“ 
(viz příloha č. 2). 
 
 

10. Školní vzdělávací programy: 
 
Školní vzdělávací program pro nižší stupeň gymnázia je v současné době ještě ve stádiu 
závěrečných příprav. V uplynulém školním roce byla dokončena všestranná evaluace (dotazníky 
studentů, SWOT analýza pedagogů) na jejíž základě byly provedeny první kroky k tvorbě ŠVP. 
Jmenovitě na úrovni předsedů předmětových komisí a vedení školy byl přijat rámcový učební 
plán nižšího stupně gymnázia a jeho rozčlenění do jednotlivých ročníků. Na úrovni předmětových 
komisí byla vymezena odpovědnost za zpracování jednotlivých osnov vyučovaných předmětů, 
jejichž návrhy byly dokončeny v závěru školního roku. Souběžně v péči koordinátora ŠVP byl 
zpracován návrh prvních částí ŠVP (identifikační údaje, charakteristika školy a charakteristika 
ŠVP). 
Evaluační část ŠVP v současné době zpracovává školská rada gymnázia. 
V souhrnu jsou vytvořeny podmínky pro zveřejnění návrhu ŠVP na webových stránkách školy 
k diskusi pro rodičovskou veřejnost do konce kalendářního roku. 

 
 

IV.  
Aktivity školy, školského zařízení.  

Prezentace školy na veřejnosti 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství: 

 
Na škole působí výchovný poradce a školní psycholog, kteří komplexně zajišťují výchovné 
poradenství včetně primární protidrogové prevence. 
V oblasti výchovného poradenství škola úzce spolupracuje s PPP Prahy 5 a OÚ MČ Prahy 13. 
Práce výchovného poradce měla těžiště především v řešení prospěchových a výchovných 
problémů žáků, zajišťování vhodných přednášek, besed (např. beseda s ředitelem Úřadu práce 
Prahy 5), testů pro profesní orientaci žáků (testy pro žáky 3. ročníků a septim – s následným 
ústním vyhodnocením), podkladových materiálů pro přijímací řízení na vysoké školy, porad 
s třídními učiteli. Pro pět studentů gymnázia byl vytvořen individuální vzdělávací program. 
Sedmi studentům byla doporučena návštěva PPP a v  případě šesti žáků zasedala výchovná 
komise, do které byli přizváni jejich rodiče. 
Práci výchovného poradce a školního psychologa ve školním roce 2005/2006 lze hodnotit 
celkově jako vynikající a na  vysoké profesionální úrovni. 
 
 

8/34



2. Prevence sociálně patologických jevů: 
 
Výchovné problémy žáků ve škole jsou řešeny za účasti psychologů PhDr. Domínové z PPP 
v Praze 5 a školní psycholožky Mgr. Daniely Šiffelové. V letošním školním roce byl řešen 
závažný problém jedné žákyně, v jedné třídě byla zahájena systematická práce na podporu 
vztahů mezi žáky. V šesti třídách byly řešeny vztahy mezi žáky. 
Na škole je zpracován projekt protidrogové prevence v podobě víkendových pobytů školních tříd 
s dvojicí psychologů. V uplynulém školním roce byla tato akce realizována s pěti třídami.   
Pro žáky nižšího gymnázia byl realizován program primární prevence závislostí. V kvartách byly 
zadávány profesní a zájmové dotazníky. Školní psycholožka dlouhodobě pracovala s pěti 
studenty, současně poskytovala individuální konzultace dle potřeb žáků.  
 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova: 
 
V listopadu 2005 se pro žáky čtyřletého studia a pro žáky septim osmiletého studia konal 
komponovaný pořad "Ekologická výchova se vstupem ČR do EU" v kině Blaník. 
 
 

4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy: 
 
V září roku 2005 se uskutečnila škola v přírodě pro třídu 3.a a 3.b v Chorvatsku. Sportovní kurzy 
se konaly v červnu 2006 pro třídy 7.a, 7.b, 3.A a 3.B. 
Podrobný přehled účasti studentů na zájezdech, sportovních kurzech a vzdělávacích akcích 
(přednáškách) je uveden v příloze č. 3. 
 
 

5. Mimoškolní aktivity: 
 
Keramika, klub mladého diváka, klub mladého čtenáře, školní časopis HISTORIK. 
Podrobný přehled účasti studentů na mimoškolních aktivitách a kulturních akcích je uveden 
v příloze č. 4. 
 
 

6. Soutěže:  
 
Největším úspěchem školy bylo 1. místo studenta Petra Janského v celostátním kole zeměpisné 
olympiády a jeho účast v mezinárodním kole v Austrálii. Podrobný přehled účasti studentů na 
předmětových olympiádách a soutěžích je uveden v příloze č. 5. 
 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů: 
 
Projekt SOCRATES – realizován vzdělávací projekt jednoho pedagoga v Anglii a jednoho 
pedagoga ve Španělsku. V uplynulém školním roce se žáci zúčastnili výměnného pobytu na 
německém gymnáziu „Liebfrauenschule“ za podpory Česko-německého fondu budoucnosti. 
 
 

8. Spolupráce školy se sociálními partnery: 
 
Pro žáky posledních ročníků čtyřletého a osmiletého studia byla ve spolupráci s Úřadem práce 
Prahy 5 uspořádána „Beseda o trhu práce“ s jejím předsedou. 
 
 

9. Další aktivity, prezentace: 
 
V rámci povinné výuky za účelem doplnění znalostí v jednotlivých vyučovacích předmětech škola 
organizuje velké množství exkurzí, jejichž podrobný přehled je uveden v příloze č. 6. 
V roce 2005 se gymnázium na veřejnosti úspěšně představilo na celopražské výstavě „Schola 
Pragensis“, a dále na dni Otevřených dveří gymnázia, které pořádáme pravidelně každý rok. 
 

9/34



V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích jiných 

kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 
 

  Termín konání inspekce: v daném školním roce nebyla inspekce konána. 
 
 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol: 
 
2.1  Kontrola provedená Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy dne 03.10.2005. 
 
2.2  Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 17.10.2005. 
 
2.3  Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 21.11.2005. 
 
2.4  Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 22.02.2006. 
 
2.5  Kontrola provedená Pražskou správou sociálního zabezpečení ve dnech 09.03.- 24.04.2006. 
 
2.6  Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 25.04.2006. 
 
2.7  Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 22.05.2006. 
 
 

Závěr: 
 

  Žádná z kontrol neshledala porušování právních předpisů. 
 
 

VI. 
Svobodný přístup k informacím 

 
Žádosti o podání informací byly vyřizovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění 
(viz příloha č. 7). 

 
 

VII. 
Projednání a schválení výroční zprávy 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 04.09.2006 . 

 
 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 11.10.2006 . 

10/34



VIII. 
Seznam příloh 

 

1) Příloha č. 1: Učební plány 

2) Příloha č. 2: Vlastní hodnocení školy ve školním roce 2005/2006 

3) Příloha č. 3: Přehled zájezdů, sportovních a vzdělávacích akcí studentů ve školním roce  
 2005/2006  

4) Příloha č. 4: Mimoškolní aktivity ve školním roce 2005/2006 

5) Příloha č. 5: Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží ve školním roce   
 2005/2006 

6) Příloha č. 6: Přehled exkurzí ve školním roce 2005/2006 

7) Příloha č. 7: Výroční zpráva za rok 2005 o svobodném přístupu k informacím na    
                        Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5 
 
 
 
 
V Praze dne 19.10.2006 
 
 
 
 
 
 
   Miroslav Marada, v. r.       Vilém Bauer, v. r. 
           _____________________                                                           ____________________ 

 Ing. Miroslav Marada      RNDr. Vilém Bauer 
předseda školské rady       ředitel gymnázia 

11/34



Příloha č. 1

UČEBNÍ  PLÁN  PRO  ČTYŘLETÉ STUDIUM

Předmět
Ročník

1 2 3 4

Český jazyk a literatura 4 4 4 4

Cizí jazyk 1 3 3 3 4

Cizí jazyk 2 3 3 3 3

Základy společenských věd 1 1 2 2

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 - -

Matematika 3 4 4 4

Fyzika 3 3 3 2

Chemie 2 3 2 -

Biologie 2 2 2 1

Informatika a výp.technika 2 - - -

Estetická výchova 2 2 - -

Tělesná výchova 2 2 2 2

Celkem hodin týdně 31 31 27 24

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - - 4 7

Celkem hodin týdně

v ročníku 31 31 31 31

12/34



UČEBNÍ  PLÁN  PRO  OSMILETÉ STUDIUM

Předmět
Ročník

1 2 3 4 5 6 7 8

Český jazyk a literatura 5 5 4 4 4 3 3 4

Cizí jazyk 1 5 3 3 3 3 3 4 4

Cizí jazyk 2 - - 3 3 3 3 3 3

Občanská výchova 1 1 1 1 - - - -

Základy společenských věd - - - - 1 1 2 2

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1 -

Matematika 5 5 4 4 4 3 3 4

Fyzika 2 2 2 2 3 3 3 2

Chemie - 2 2 2 3 3 2 -

Biologie 2 2 2 3 2 2 2 -

Informatika a výp.technika - - 2 1 - - - -

Estetická výchova 3 3 2 2 2 2 - -

Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2

Celkem hodin týdně 30 30 31 31 31 29 27 23

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - - - - - 2 4 8

Celkem hodin týdně

v ročníku 30 30 31 31 31 31 31 31

13/34



Příloha č. 2 
 

Vlastní hodnocení školy ve školním roce 
2005/2006 

 
 
Vlastní hodnocení gymnázia zahrnuje: 
  

a) srovnávací testy v kvartách osmiletého studia  
b) srovnávací testy ve 2. ročníku čtyřletého studia 

 c) evaluaci v rámci projektu „Maturita nanečisto 2006“ 
 d) maturitní zkoušky 
 e) prospěch žáků za první a druhé pololetí 
 f) hospitační činnost 
 
   Při vypracovávání hodnocení byly použity interní statistické údaje školy, výsledky zkoušek společné 
a profilové části maturitní zkoušky vypracované agenturou CERMAT, zprávy předsedů předmětových 
komisí a zprávy o hodnocení evaluačních testů v rámci předmětových komisí. 
 
 
ad a) Srovnávací testy v kvartách osmiletého studia 
 
   Evaluace byla provedena ve dvou paralelních třídách v předmětech  český jazyk a literatura, 
anglický jazyk a dále v 1 volitelném předmětu.  
   Vysokou vypovídací hodnotu mají výsledky zkoušky z českého jazyka a literatury a z anglického 
jazyka, v těchto dvou předmětech byli testováni všichni žáci. 
   Volitelný předmět si žáci vybírali z celé škály vyučovaných předmětů u nás na škole: v kvartě a byl 
největší zájem o dějepis (10 žáků) a španělský jazyk (10 žáků) , v kvartě b psalo 13 žáků matematiku. 
Velmi málo žáků si vybralo přírodovědné předměty a nikdo z obou tříd se nezúčastnil zkoušky 
v předmětech zeměpis a občanská výchova. Velký zájem mezi žáky je o druhý cizí jazyk, v rámci 
obou tříd psalo tento test 23 žáků – víc než třetina všech zúčastněných.  
 
 
Testy z českého jazyka a literatury: 
 
   Testy z českého jazyka a literatury psali celkem 63 žáci, z toho 15 s prospěchem výborným, 34 
s prospěchem chvalitebným, 13 s dobrým, 1 s prospěchem dostatečným. Hodnocení nedostatečné se 
nevyskytlo.  
   V celkovém hodnocení zkoušky byla kvarta a úspěšnější – dosáhla průměru 1,87, třída kvarta b 
měla celkový průměr 2,13. V rámci celé školy byl dosažen o 8 desetin lepší výsledek než v minulém 
roce, kdy byly dosaženy průměry 2,82 a 2,69. 
   Největší nedostatky byly v pravopisu velkých písmen a shodě podmětu s přísudkem. Naopak větný 
rozbor žákům nečinil žádné problémy. V literatuře měli studenti menší problémy s vyplňováním údajů 
do tabulek v některých úlohách. Celkové výsledky testů a hodnocení žáků odpovídá výsledkům 
a znalostem žáků v hodinách výuky.  
 
 
Testy z anglického jazyka: 
 
   I když letošní testy měly jinou formu, dosáhly studenti skoro stejných celkových výsledků jako 
v minulém roce. 
 
   V letošním školním roce byly klasické evaluační testy vypracovávané učiteli naší školy nahrazeny 
pre-PET-testy, které vypracovává univerzita v Cambridge a zprostředkovává Britská rada. Tyto testy 
jsou mezinárodní a objektivně hodnotí obecnou úroveň znalostí anglického jazyka. Pre-PET-
testy slouží jako podkladový materiál pro finální vytvoření oficiálních mezinárodních PET- testů,  jsou 
proto vázány přísnými pravidly , která musela být dodržena v přípravě před jejich zadáním, při 
samotném zadávaní testů a též po jejich následném odevzdání. Testy byly naší škole poskytnuty 

 14/34



bezplatně. Součástí těchto testů je krátký gramatický testík a dotazník na žáka (20 minut), porozumění 
slyšenému textu (40 minut)  a porozumění čtenému textu (75 minut). 
   Vyučující anglického jazyka na naší škole doplnily celý PET-test ještě o jimi zpracovanou obsáhlejší 
a komplexní část gramatickou (40 minut). 
   Všechny zúčastněné profesorky AJ se shodly, že tyto testy jsou výborné po všech stránkách a ani 
při nejlepší snaze by naše škola nebyla schopna sama připravit tak kvalitní, komplexní a zajímavý 
test, který objektivně ohodnotí úroveň obecných znalostí, ke kterým by se žáci měli dopracovat na 
konci základního vzdělání. 
   Pro studenty byl test velice náročný na vypracování, zejména z toho důvodu, že nejsou zvyklí se tak 
dlouhou dobu plně soustředit nejsou zvyklí aktivně pracovat téměř tři hodiny čistého času. 
 
   Testy z anglického jazyka psali také všichni  63 žáci s těmito výsledky:  
3 s prospěchem výborným, 12 s prospěchem chvalitebným, 22 s dobrým, 19 s prospěchem 
dostatečným a 7 žáků s prospěchem nedostatečným. 
   Lepších výsledků dosáhla 4.a -  celkový průměr 2,97; třída 4.b - 3,50. 
 
 
Výsledky volitelných předmětů: 
 
   Výsledky volitelných předmětů obecně nemají takovou vypovídající hodnotu jako Čj a AJ, protože je 
psal malý počet žáků.    
   Více než třetina žáků třídy 4.b (13 žáků) a 3žáci z 4.a psali matematiku (17 studentů) – průměr ve 
třídě 4.a byl 2,75 a třída  4.b dosáhla průměr 2.92. Podle předsedkyně předmětová komise jsou tyto 
výsledky v souladu s klasifikací v hodinách, zvládnutí zadaných příkladů bez použití kalkulačky bylo 
časově náročné a žáci obecně měli potíže s větším rozsahem učiva v jednom testu. 
   Napsání testu ze španělštiny (10 žáků v 4.a) mělo velký význam pro vyučující ŠJ, která si takto  
mohla  otestovat  skupinu,  která  se  učí  ŠJ  dva  roky  stejně  jako skupina ve třídě 2.A 
 (viz bod b zprávy). Průměr dosažený ve třídě 4.a (1,6) byl lepší než ve třídě 2.A (2.11), což odpovídá 
výsledkům v normální výuce. 
 
V celkovém hodnocení lepší výsledky dosáhla 4.a s průměrem 2,24 Třída 4.b měla průměr 2,75.  
Celkový prospěchový průměr obou kvart je 2,50. 
 
Výsledky srovnávacích testů ze všech předmětů jsou v příloze 2.A. 
 
 
ad b)   Srovnávací testy ve 2. ročníku čtyřletého studia 
 
   Evaluace byla provedena v jedné třídě čtyřletého studia v českém jazyce a literatuře, cizím jazyce 
a v jednom volitelném  předmětu. Vypovídací hodnotu mají výsledky z těch předmětů,  kde srovnávací 
testy psali všichni anebo většina žáků. 
 
 
Testy z českého jazyka a literatury:  
 
   Testy z českého jazyka a literatury psalo celkem 30 žáků, z toho žádný s prospěchem výborným, 
6 s prospěchem chvalitebným, 11 s prospěchem dobrým, 11 dostatečným a 2 žáci měli  prospěch 
nedostatečný. Celkový prospěch třídy byl 3,30. 
I tento ročník vykazuje slabé studijní výsledky, což se potvrdilo i v evaluačních testech. 
Letošní výsledky lze srovnat s výsledky dvou tříd čtyřletého studia v minulém roce – průměry 3,77  
a 3,32. 
Největší nedostatky byly v psaní interpunkce a pravopisu velkých písmen.  
 
 
Testy z anglického jazyka:  
 
   Testy z anglického jazyka psalo celkem pouze18 žáků s těmito výsledky:  
žádný s prospěchem výborným, 3 s prospěchem chvalitebným, 4 s dobrým, 5 dostatečným a 6 žáků 
s prospěchem nedostatečným. 
   Tato skupina studentů dosáhla celkového průměru 3,78.  
   Výsledky v tomto ročníku  jsou ještě o 4 desetiny % horší než v minulém roce( 3,30,  3,32). 

 15/34



Výsledky volitelných předmětů: 
  
   Výsledky volitelných předmětů nemají vždy vypovídající hodnotu, protože je psal jen malý počet 
žáků. 
   Za zmínku stojí výsledky z dějepisu  – test psalo celkem 13 žáků s prospěchovým  průměrem 1,54. 
Výsledek ukazuje na velký zájem o předmět a velice dobrou přípravu na test. 
Slabinou žáků bylo propojení znalostí mezi vyučovanými předměty a malá schopnost sám definovat 
(vysvětlit) dané pojmy.  
   Zajímavé je, že v této třídě si 12 žáků vybralo jako první cizí jazyk místo angličtiny  španělštinu  
a němčinu. Další 4 studenti psali test z cizího jazyka jako volitelný předmět. 
Výsledky ze španělštiny (9žáků) dobře posloužily vyučující ŠJ jako dobré porovnání s jinou skupinou 
na osmiletém studiu, která se španělský jazyk učí též 2 roky. (viz bod a zprávy)  
  
Celkový prospěchový průměr třídy 2.A činil 2,90. 
 
Výsledky srovnávacích testů ze všech předmětů jsou v příloze 2.B. 
 
 
ad c) Evaluace v rámci projektu „Maturita nanečisto 2006“
 
V letošním roce proběhly na naší škole obě etapy projektu MATURITA NANEČISTO. V dubnu se naši 
studenti zúčastnili postupně zkoušky společné části maturitní zkoušky (testoval se český jazyk, cizí 
jazyk - úroveň 1, volitelně matematika nebo občanský základ) a profilové části maturitní zkoušky 
(testoval se český jazyk a literatura a cizí jazyk - úroveň 2) 
Výsledky budou v této zprávě srovnávány hlavně s výsledky škol stejného typu. 
 
 

1) SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
Český jazyk: 
 
Evaluace se zúčastnilo celkem 79 žáků,  průměrná úspěšnost žáka (dále vždy PÚ) byla 86,2%, což 
odpovídá krásnému 5. místu z 260 škol. 
Všechny tři třídy naší školy dosáhly přibližně stejné PÚ (viz tabulka),  rozdíl mezi osmiletým a 
čtyřletým studiem je minimální. 
  
  oktáva a 86,1 % 
  oktáva b 88.1 % 
  4.A  84,6 % 
  škola  86,2 % 
  gymnázia 79,7 % 
  ČR  68,6 % 
 
 
PÚ našich studentů je o 6,5 % vyšší než studentů stejného typu škol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 16/34



Z tabulky porovnání úspěšnosti podle známek ve škole zjišťujeme, že žáci oklasifikovaní na naší škole 
stupněm 4 zkoušku napsali se stejnou PÚ jako dvojkaři a lépe než trojkaři naší školy a dokonce lépe 
než jedničkáři na jiných školách. 
 
 
Anglický jazyk 1:      (nižší úroveň) 
 
Test psalo 70 žáků, kteří dosáhli PÚ 90,2  %, což odpovídá 13. místu z 259 škol. Rozdíl mezi 
osmiletým a čtyřletým studiem je opět minimální. 
 
  8.a  90,0 % 
  8.b  92,0 % 
  4.A  88.8 % 
  škola  90,2 % 
  gymnázia 84.0 % 
  ČR  68,4 % 
 
PÚ naší školy je opět o 6,2 % vyšší než na školách stejného typu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I z této tabulky srovnání PÚ podle známek vyplývá, že rozlišení stupňů klasifikace u nás na škole 
odpovídá, ale naši čtyřkaři dosahují stejných výsledků jako dvojkaři na jiných školách stejného typu. 
Z toho je zřejmé, že na našem gymnáziu máme vysoký standard známkování. 
 
 
Německý jazyk 1: 
 
Zkoušku absolvovalo pouze 7 žáků – výsledky nemají stejně vysokou vypovídací hodnotu jako ČJ a 
AJ. (Naši žáci se ale opět pohybují nad průměrem gymnázií. Známkování odpovídá.) 
Dva studenti dosáhli 100 % úspěšnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 17/34



Francouzský jazyk 1: 
 
Zkoušku absolvovali jen 3 žáci – výsledky opět nemají dostatečnou vypovídací hodnotu. 
(Známkování odpovídá, PÚ školy je lepší než průměr na gymnáziích.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Matematika 1: 
 
Evaluaci psali  43 žáci, dosáhli 79,0 % PÚ, což odpovídá 70. místu z 248 škol. 
Poprvé se zde projevují velké rozdíly mezi žáky osmiletého a čtyřletého studia: 
 
  8.a  85,0 % 
  8.b  80,8 % 
  4.A  71,1 % 
  škola  79,0 % 
  gymnázia  74,6 % 
  ČR  51,7 % 
 
Celková PÚ na škole leží o něco výše než na školách stejného typu, čtyřleté studium je se svou PÚ 
3,5 % pod průměrem. 
 
Poprvé neodpovídá srovnání úspěšnosti podle známky; žáci, kteří měli u nás na škole na posledním 
vysvědčení stupeň 1, napsali test o trochu hůře než dvojkaři a žáci na vysvědčení oznámkovaní 
čtyřkou měli stejné výsledky jako jedničkáři a dvojkaři a byli lepší než trojkaři. 
Jinak řečeno – žáci se známkami 1,2,3 a 4 podali přibližně stejné výkony. Všechny výkony našich 
studentů byly lepší nebo stejné jako u dvojkařů na gymnáziích obecně (viz tabulka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 18/34



Občanský základ: 
 
Evaluaci psalo 35 žáků, kteří dosáhli celkové PÚ 69,1 % a obsadili tak 97. místo z 254 škol. 
Výsledky čtyřletého a osmiletého studia se nelišily. 
 
  8.a  67,4 % 
  8.b  70,0 % 
  4.A  69.8 % 
  škola  69,1 % 
  gymnázia 68,2 % 
  ČR  62,0 % 
 
V tomto testovaném předmětu leží naše PÚ přibližně pouze 1 % nad průměrem škol stejného typu.  
Znovu se nám zde objevuje situace, že studenti známkovaní na naší škole stupni 1 – 3 dosahují u 
zkoušky stejných výsledků.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společná část – souhrnné výsledky 
 
Soubor testových úloh Počet žáků Průměrná úspěšnost žáků Pořadí mezi školami 
Český jazyk 79 86,2 % 5. z 260 
Anglický jazyk 1 70 90,2 % 13. z 259 
Německý jazyk 1 7 92,1 % 57.-58. z 240 
Francouzský jazyk 1  3 74,4 % 16. z 116 
Matematika 1 43 79,0 % 70. z 248 
Občanský základ 35 69,1 % 97. z254 
 
 

2) PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
 
Český jazyk a literatura: 
 
Evaluace se zúčastnilo celkem 79 žáků,  průměrná úspěšnost žáka (PÚ) byla 79,7 %, což odpovídá  
17. místu z 139 škol. 
Rozdíl mezi osmiletým a čtyřletým studiem je zde vyšší než u společné části a činí necelých   7 % . 
 
  oktáva a 80,4 % 
  oktáva b 83,6 % 
  4.A  75,4 % 
  škola  79,7 % 
  gymnázia 72,8 %   
  ČR  66,9 % 
 
PÚ našich studentů je o 6,9 % vyšší než studentů stejného typu škol. 

 19/34



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z uvedeného grafu vyplývá, že žáci ohodnocení známkou 1 na naší škole mají lepší výsledky v testu 
než jedničkáři na ostatních gymnáziích. 
Opět se objevuje situace, že žáci hodnocení na vysvědčení stupni 2-4 dosahují stejných výsledků 
v testu a jsou všichni lepší než dvojkaři na jiných školách stejného typu. 
 
 
Anglický jazyk 2      (vyšší úroveň) 
 
Test z anglického jazyka napsalo 70 žáků, PÚ cel´školy činí 79,7 %, což odpovídá 28. místu z 152 
škol. 
Rozdíl mezi čtyřletým a osmiletým studiem činí přibližně 4 %. 
 

oktáva a 76,8 % 
  oktáva b 76,1 % 
  4.A  72,5 % 
  škola  74,6 % 
  gymnázia 64,8 %   
  ČR  60,3 % 
 
Studenti našeho gymnázia dosáhli v testu v průměru o 10 % lepších výsledků než žáci ostatních škol 
stejného typu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení na posledním vysvědčení souhlasí s výsledky testu. 
 
 

 20/34



Německý jazyk 2 
 
Testů vyšší úrovně se zúčastnili pouze 4 žáci, s PÚ 77,1 % proti 69,2 % na školách stejného typu – 
výsledky nemají dostatečnou vypovídací hodnotu pro celou školu.   
 
 
Francouzský jazyk 2 
 
Testů vyšší úrovně se zúčastnili pouze 2 žáci, s PÚ 78,5 % oproti 62,1 % na školách stejného typu – 
výsledky nemají dostatečnou vypovídací hodnotu pro celou školu.   
 
 
Bližším zkoumáním počtu dosažených bodů v jednotlivých cvičeních v testech všech tří cizích jazyků 
je možno konstatovat, že v AJ a FJ dělá studentům větší problémy porozumění slyšenému textu než 
porozumění čtenému textu. V NJ je tomu právě naopak – studenti lépe rozumí slyšenému textu.  
 
 

Profilová část – souhrnné výsledky 
 

Soubor testových úloh Počet žáků Průměrná úspěšnost žáků Pořadí mezi školami 

Český jazyk a literatura 79 79,7 % 17. z139 
Anglický jazyk 2 70 74,9 % 28. z 152 
Německý jazyk 2 4 77,1 % 27. z 149 
Francouzský jazyk 2 2 78,5 % 6. z 76 
 
 
 
ad d) Maturitní zkoušky 
 
   Ve školním roce 2005/2006 se ústní maturitní zkoušky konaly ve dvou oktávách a jedné třídě 
čtyřletého studia. 
   Celkem maturovalo 81 studentů, z toho 30 s vyznamenáním (37,50 %) a 51 prospělo. Nejlepších 
výsledků dosáhla třída 8.a s průměrným prospěchem 1,96, následují třídy  8.b a 4.A se shodným 
prospěchovým průměrem 1,97.  
   V letošním roce se  u ústních maturit neprojevil  rozdíl mezi čtyřletým a osmiletým studiem,  
i když třída 4.A během celého studia dosahovala horších výsledků ve studiu. 
 
Celkový prospěchový průměr ústní maturitní zkoušky celé školy činí 1,97. 
Přehled ústní maturitní zkoušky – viz tabulka:  
 

Ústní maturitní zkoušky ve školním roce 2005/2006 

Hodnocení prospěchu  
Třída 

Vyznamenání Prospěl Neprospěl 

Prospěchový 
průměr 

8.a 10 15 0 1,96 

8.b 10 17 0 1,97 

4.A 10 19 0 1,97 

Celkem 30 51 0 1,97 

 
Podrobné výsledky ústních maturitních zkoušek ve školním roce 2004/2005 viz příloha 2.C. 

 21/34



ad e) Prospěch žáků za první a druhé pololetí  
 
 
Prospěch žáků za první a druhé pololetí se výrazně neliší.  
V prvním pololetí bylo klasifikováno 687 žáků, z nich prospělo s vyznamenáním 25,18 % (tj. 173 
žáků), prospělo 72,93 % (tj. 501 žáků) a neprospělo 1,89 % (tj. 13 žáků). Celkový prospěchový průměr 
činil 1,86. 
Ve druhém pololetí bylo klasifikováno 686 žáků. Z celkového počtu žáků prospělo s vyznamenáním 
24,02 % (tj.165 žáků), prospělo 75,40 % (tj. 518 žáků), neprospělo 0,44 % (tj. 3 žáci), nebylo 
klasifikováno 0,14 % (1 žák). Celkový prospěchový průměr činil 1,89. 
 
Z porovnání výsledků prospěchu je patrné, že lepších výsledků studia dosahují žáci prim až oktáv, 
a to po celou dobu osmiletého studia. Jejich prospěchový průměr (až na výjimky) nepřekročil 2,00. 
Třídy čtyřletého studia naopak nikdy nezískaly celkový prospěchový průměr pod hranicí 2,00. 
   Ve srovnání s minulým rokem se zmenšil počet žáků s vyznamenáním ( v 1. pololetí o 25, ve 2. 
pololetí o 9 žáků), prospěchové průměry se ale liší pouze v setinách %. 
 
 
Podrobné výsledky prospěchu viz příloha 2.D a 2.E. 
 
 
 
ad f)   Hospitační činnost
 
Během školního roku 2005/2006 bylo na naší škole uskutečněno celkem 130 hospitací, z toho 17 
hospitací bylo provedeno celým vedením školy a 45 předsedy předmětových komisí. 
 
Kromě dvou členů učitelského sboru hospitovali všichni ostatní podle plánu alespoň jedenkrát v 1 
předmětu své aprobace. Někteří profesoři byli na hospitaci i dvakrát nebo třikrát ve stejném předmětu. 
 
Zjištěné klady a zápory během hospitací: 
 
Přírodovědné předměty a matematika: 
 

+    během hodin jsou vhodně zařazovány pokusy a práce s pomůckami a s interaktivní tabulí 
+    samostatná práce žáků je vhodně kontrolovaná a hodnocená 
+    přibývá hodin, kde je použita metoda skupinové práce (skupiny spolu i vzájemně soutěží) 
+    studenti jsou často vyvoláváni 
+    převažuje velmi názorný výklad 
+    velká  aktivita a iniciativa žáků v nižších ročnících osmiletého studia 
+    v komisi biologie a chemie zjištěna vyrovnanost v hodnocení žáků, v úrovni jejich 
      vědomostí a v rozsahu probíraného učiva ve všech paralelních třídách 
 
- v některých hodinách přetrvává frontální práce s žáky, monotónní výklad učitele  
- v některých hodinách chybí názornost při výkladu 
- někdy chybí zpětná vazba – např. kontrola domácích úkolů 
- absence mezipředmětových vztahů 

 
Humanitní předměty a český jazyk a literatura  
 

+ používání nových a moderních metod práce (používání interaktivní tabule) 
+ větší podíl skupinové práce 
+ tvorba projektů 
+ zapojení fantazie studentů při samostatné tvůrčí práci 

 
- pasivita žáků hlavně ve vyšších ročnících 
- nedůsledná kontrola domácích úkolů 
- malá motivace žáků 
- málo názorný výklad v některých hodinách 
- někde přetrvává mechanické memorování 
- vlivem práce na projektech nedodržení tématického plánu 

 22/34



Cizí jazyky: 
 

+ časté a správné používání didaktické techniky 
+ pro oživení práce s písní a literaturou (dramatizací) 
+ používání nových metod zaměřených hlavně na komunikaci žáků 
+ zpracovávání projektů a jejich následná prezentace 
+ výuka stále lépe zaměřená na nácvik dovedností vyžadovaných u nové státní maturity a jiných 

mezinárodních zkouškách 
 

- v některých skupinách pasivita studentů – malá motivace 
- v některých skupinách hlavně na čtyřletém studiu velmi slabé výsledky žáků 

 
 
Používání interaktivních tabulí: 
 
Interaktivní tabule byly tento rok dány k dispozici do 5 odborných učeben (CH,Bi,F,D,Z). 
Ve všech komisích se tabule začaly aktivně využívat při výuce. Jsou využívány při názorném výkladu 
vyučujících, pro dobrou motivaci žáků, pro oživení výuky, někdy jsou používány k procvičování učiva 
(hlavně v nižších ročnících)  a k prezentaci samostatné a domácí práce studentů. 
V některých hodinách jsou ale tyto tabule nevhodně využity pouze k pouhé projekci obrázků. Někteří 
vyučující si stěžují na problémy s psaním na IT a též na špatnou viditelnost na IT ze zadních lavic.    

 
 
 

Závěr 
 
Ve školním roce 2005/2006 se podařilo realizovat kvalitní výchovně vzdělávací práci. Dokladem toho 
jsou výše uvedené výsledky evaluace a v neposlední řadě i výsledky v předmětových soutěžích.  
Velmi dobrého výsledku dosáhla škola v „Maturitě nanečisto“, kde nejen obstála v konkurenci škol 
stejného typu, ale ve většině testů se umístila v první třetině hodnocených gymnázií. Se znalostmi 
studentů mohou být spokojeni především vyučující českého jazyka a literatury a cizích jazyků (zvláště 
AJ). Výsledky žáků, známkovaných u nás na škole stupněm dostatečný, ukazují, že jejich znalosti 
vysoce převyšují celonárodní průměr škol stejného typu.   
S výsledky této zprávy budou seznámeni všichni učitelé na pedagogické radě 4.9.2006  a do konce 
září 2006 by měla být v rámci jednotlivých předmětových komisí navržena nápravná opatření a dány 
další návrhy ke zlepšení kvality výchovně vzdělávací práce na naší škole v následujícím školním roce.  
 
 
 
Zpracovala:                V Praze dne 30.8.2006 
 
 
 
Ing. Lenka Hrušáková,   
předsedkyně komise cizí jazyk 2  

 23/34



Příloha 2.A 
 
 

Výsledky evaluace vzdělávacího procesu v kvartách 
 ve školním roce 2005/2006 

 
 

Klasifikace - prospěchový průměr 
    4.a           4.b       Předmět 

1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 

Český jazyk a literatura 12 11 8 0 0 1,87 3 23 5 1 0 2,13

Anglický jazyk 2 7 13 8 1 2,97 1 5 9 11 6 3,50

Německý jazyk ( v ) 2 1 0 0 0 1,33 0 2 2 0 1 3,00

Francouzský jazyk ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 1 3 1 0 0 2,00

Španělský jazyk (v) 5 4 1 0 0 1,60 0 0 0 0 0 0,00

Matematika ( v )  1 1 1 0 1 2,75 1 2 7 3 0 2,92

Fyzika ( v ) 0 0 1 0 0 3,00 0 0 3 0 0 3,00

Biologie ( v ) 0 2 0 0 0 2,00 1 2 1 0 0 2,00

Chemie ( v ) 0 1 0 0 0 2,00 0 0 1 0 0 3,00

Zeměpis ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

Dějepis ( v ) 6 1 2 1 0 1,80 1 0 0 0 0 1,00

CELKEM 28 28 26 9 2 2,24 8 37 29 15 7 2,75

Prospěchový průměr třídy 2,24 2,75 
 

Prospěchový průměr kvart :  2,50  

 24/34



 

 
 

Příloha 2.B 
 

 
Výsledky evaluace vzdělávacího procesu ve 2. ročníku čtyřletého 

studia  ve školním roce 2005/2006 

Klasifikace - prospěchový průměr 
 

Třída  2.A 
  

Předmět 

1 2 3 4 5 ø 

Český jazyk a literatura 0 6 11 11 2 3,30 

Anglický jazyk 0 3 4 5 6 3,78 

Německý jazyk ( v ) 1 2 3 0 1 2,71 

Španělský jazyk (v) 3 3 2 1 0 2,11 

Matematika ( v )  0 2 3 2 0 3,00 

Fyzika ( v ) 0 0 0 0 0 0,00 

Biologie ( v ) 0 0 2 0 0 3,00 

Chemie ( v ) 1 0 0 0 0 1,00 

Zeměpis ( v ) 0 1 1 0 0 2,50 

Dějepis ( v ) 7 5 1 0 0 1,54 

CELKEM 12 22 27 19 9 2,90 

 

Prospěchový průměr 
třídy  2.A :  2,90          

 
 
 
 
 
 
 
 

25/34



Výsledky ústních maturitních zkoušek ve školním roce 2005/2006 
                   

Klasifikace - prospěchový průměr 
8.a 8.b 4.A Předmět 

1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 

Český jazyk a literatura 12 7 2 4 0 1,92 8 10 6 3 0 2,15 8 14 6 1 0 2,00 

Anglický jazyk 5 8 7 1 0 2,19 8 10 6 1 0 2,00 9 12 6 2 0 2,03 

Německý jazyk 0 5 3 0 0 2,38 1 2 0 0 0 1,67 0 1 0 0 0 2,00 

Francouzský jazyk 1 1 1 1 0 2,50 1 0 1 0 0 2,00 0 0 0 0 0 0,00 

Základy společenských věd 0 3 1 0 0 2,25 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 0 0 1,00 

Dějepis  3 0 1 1 0 2,00 6 1 3 0 0 1,70 3 3 4 2 0 2,42 

Zeměpis  1 0 2 0 0 2,33 4 4 1 0 0 1,67 4 4 4 1 0 2,15 

Matematika  5 3 1 1 0 1,80 3 3 3 1 0 2,20 5 4 0 0 0 1,44 

Deskriptivní geometrie 1 0 0 0 0 1,00 1 1 0 0 0 1,50 1 0 0 0 0 1,00 

Fyzika  2 1 1 1 0 2,20 3 1 1 0 0 1,60 0 1 1 0 0 2,50 

Chemie  2 0 0 0 0 1,00 1 1 2 0 0 2,25 4 4 1 0 0 1,67 

Biologie  5 0 1 0 0 1,33 0 5 1 0 0 2,17 4 4 2 0 0 1,80 

Programování 1 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 

Ekonomie 1 1 0 0 0 1,50 1 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 

Dějiny výtvarného umění 3 0 0 0 0 1,00 1 2 1 0 0 2,00 0 0 0 0 0 0,00 

CELKEM 42 29 20 9 0 1,96 38 40 25 5 0 1,97 39 47 24 6 0 1,97 

Prospěl/a s vyznam. 10 10 10 
Prospěl/a 15 17 19 
Neprospěl/a 0 0 0 

Prospěchový prům. tř. 1,96 1,97 1,97 

Prospěchový průměr :                  1,97               

Příloha 2.C 
 

 26/34



Příloha 2.D 
 

     Přehled výsledků za 1. pololetí školního roku 2005/2006 

  
       

Prospěch Absence Neoml.absence     Celkové hodnocení 
Poř.č. Třída 

Ø Ø  (hod.)  Ø  (hod.) V P N 
Ne 

1. 2.b 1,47 27,42 0,00 17 16 0 0 

2. 3.a 1,54 47,00 0,00 16 17 0 0 

3. 1.b 1,59 30,12 0,00 12 21 0 0 

4. 2.a 1,62 35,79 0,00 14 19 0 0 

1.a 35,18 0,00 13 21 0 0 
5. 

7.a 
1,67 

61,24 0,00 8 21 0 0 

6. 3.b 1,74 39,88 0,27 9 24 0 0 

7. 7.b 1,75 69,35 0,00 10 21 0 0 

8. 6.a 1,76 55,94 0,00 7 26 0 0 

9. 6.b 1,80 44,03 0,00 7 24 0 0 

4.a 37,42 0,00 10 21 0 0 
10. 

5.a 
1,84 

30,48 0,00 6 24 1 0 

11. 4.b 1,86 40,50 0,00 11 20 1 0 

12. 8.b 1,89 71,52 0,00 2 24 1 0 

13. 8.a 1,90 82,92 0,00 4 20 1 0 

14. 3.c 1,94 49,25 0,00 8 23 1 0 

5.b 33,03 0,03 7 26 0 0 
15. 

1.A 
2,00 

29,19 0,00 4 27 0 0 

16. 4.A 2,02 60,24 0,21 2 26 1 0 

17. 2.A 2,09 63,52 0,00 4 25 2 0 

18. 3.B 2,40 54,66 0,47 2 29 1 0 

19. 3.A 2,48 65,30 0,00 0 26 4 0 

         
Celkem za školu:            prospěchový průměr………………………    1,86          
  průměr absence …...…………....………      47,57 hod.  
  průměr neoml.absence……………………    0,06 hod.  
  vyznamenání (V) ……………………….        173 žáků ( 25,18 % )  
  prospěl (P)……………………………….        501 žáků ( 72,93 % )  
  neprospěl (N) …………………………….      13 žáků ( 1,89 % )  
  neklasifikován (Ne)………………………...    0 žáků ( 0,00 % )  

 

 27/34



Příloha 2.E 
 
 

Přehled výsledků za 2. pololetí školního roku 2005/2006 
 
 

Prospěch Absence Neoml.absence     Celkové hodnocení 
Poř.č. Třída 

Ø Ø  (hod.)  Ø  (hod.) V P N 
Ne 

1. 2.b 1,57 45,88 0,00 13 20 0 0 

2. 3.a 1,58 56,00 0,00 14 19 0 0 

3. 7.a 1,65 72,00 0,00 10 19 0 0 

4. 1.b 1,66 63,97 0,00 12 21 0 0 

5. 1.a 1,71 44,68 0,00 14 20 0 0 

6. 2.a 1,72 40,09 0,00 10 23 0 0 

7. 6.a 1,75 60,73 0,03 10 23 0 0 

8. 7.b 1,78 84,61 0,00 10 21 0 0 

3.b 59,24 0,00 10 23 0 0 
9. 

8.b 
1,82 

49,63 0,00 4 23 0 0 

10. 6.b 1,85 55,71 0,00 8 23 0 0 

11. 4.a 1,88 59,19 0,00 11 20 0 0 

4.b 67,78 0,00 10 22 0 0 
12. 

8.a 
1,90 

64,40 0,00 3 22 0 0 

3.c 61,56 0,06 8 24 0 0 
13. 

5.a 
1,93 

48,19 0,00 5 26 1 0 

14. 5.b 1,94 45,12 0,00 4 29 0 0 

15. 4.A 2,07 58,55 0,00 3 26 0 0 

16. 1.A 2,09 62,71 0,00 3 28 0 0 

17. 2.A 2,19 80,65 0,00 2 28 0 1 

18. 3.A 2,41 87,31 0,00 0 27 2 0 

19. 3.B 2,49 71,16 0,38 1 31 0 0 
 
 
Celkem za školu: prospěchový průměr ………… 1,89 
   průměr absence ……………….  60,52 hod 
   průměr neomluvené absence ….. 0,02 hod 
   vyznamenání (V)……………….  165 žáků ( 24,02 ℅ ) 
   prospěl (P) …………………….  518 žáků ( 75,40 ℅ ) 
   neprospěl (N) …………………  3 žáci ( 0,44 ℅ ) 
   neklasifikován (Ne) …………..  1 žák ( 0,14 ℅ ) 

 28/34



Příloha č. 3

Přehled zájezdů, sportovních a vdělávacích akcí studentů ve školním roce 
2005/2006

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)

fyzika
8. a-b, 4.A listopad 2005 Přednáška - "100 let Einsteinovy teorie relativity" v AVČR

6. a-b listopad 2005 Přednáška - "Bublinový var" v AVČR

tělesná 
výchova

vybraní žáci prosinec 2005 Vánoční turnaj v odbíjené

5. a-b leden 2006 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko

1.A a vybraní žáci únor 2006 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko

2. a-b březen 2006 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko

vybraní žáci březen 2006 Školní tunaj v košíkové

vybraní žáci duben 2006 Školní tunaj v odbíjené, plavecké závody školy

1. a-b, 2. a-b červen 2006 Sportovní den s DANONE - stadion Motorlet Praha

7.a-b, 3.A-B červen 2006 Sportovní kurz, Horní Bradlo

celá škola červen 2006 Ředitelský sportovní den

výtvarná 
výchova

vybraní žáci říjen 2005 "Land art" Varvažov

vybraní žáci červen 206 Kurz krajinomalby - Český Dub

HV vybraní žáci září 2005 Koncertní zájezd do Švýcarska

ostatní

1.a – b, 1.A září 2005 Seznamovací kurz pro žáky - Nesměř

3.a - b září 2005 Škola v přírodě (Chorvatsko) - Postira

4.b říjen 2005 Program protidrogové prevence ve Svatojánské koleji Sv. Jan 
pod Skalou

3.a-c, 4.a-b, 5.a-b, 6.a-b listopad 2005 Kino Blaník - pořad "Sexualita"

3.B listopad 2005 Program protidrogové prevence ve Svatojánské koleji Sv. Jan 
pod Skalou

7.a listopad 2005 Program protidrogové prevence ve Svatojánské koleji Sv. Jan 
pod Skalou

1.A, 2.A, 3.A-B, 4.A, 7. a
b

-listopad 2005 Kino Blaník - pořad "Ekologie"

5.b prosinec 2005 Program protidrogové prevence v sokolovně v Dobřichovicích

1.b březen 2006 Primární prevence šikany

8. a-b, 4.A květen 2006 Beseda s ředitelem Úřadu práce Prahy 5
vybraní žáci 3. a,c, 5. a-
b červen 2006 Jazykově - poznávací zájezd do Francie

vybraní žáci 5. a-b, 2.A, 
3.B červen 2006 Výměnný pobyt ve SRN - Vechta

4. b, 6. b červen 2006 Poznávací pobyt Francie - Normandie

29/34



Příloha č. 4

Mimoškolní aktivity ve škloním roce 2005/2006
Přehled kulturních akcí ve školním roce 2005/2006

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)

český jazyk 
a literatura

6. a-b, 8.a-b listopad 2005 Divadelní představení v anglickém jazyce – Salesiánské divadlo

4.A, 8.a,b listopad 2004 Pavel Kohout – Válka ve třetím poschodí - divadelní hra - klub 
Mlejn

5. a-b listopad 2005 Literární večer detektivní

2. b únor 2006 Literárně-dějepisný večer "Cesta do pravěku"

vybraní žáci březen 2006 Literárně-výtvarný večer komiksový

1.a,b duben 2006 Akce u příležitosti Dne dětské knihy – Noc s Andersenem
4. a-b, 5. a-b, 1.A, 2.A, 
3.B duben 2006 Divadelní představení "Odysseovy cesty" v kulturním domě Mlejn

5. a, 6. b, 2.A duben 2006 Divadelní představení v anglickém jazyce – Salesiánské divadlo

celá škola květen 2006 Filmové představení "Tristan a Isolda" v Palace Cinemas Nový 
Smíchov

hudební 
výchova

školní sbor říjen 2005 Mezinárodní soutěž sborů - Vlachovo Březí
1.A, 2.A, 3.A-B, 4.A, 7. 
a-b, 8. a-b listopad 2005 Pořad "Od Gershwina k muzikálu a filmovým melodiím" v divadle 

Reduta
žáci školy prosinec 2005 Vánoční koncert v kostele Českobratrské církve evangelické

4. a-b, 1.A, 2.A, 6. a-b únor 2006 Koncert "Hudební styly" v kinosále

školní sbor únor 2006 Vystoupení na GYMNASIA CANTANT (Hlahol)

školní sbor únor 2006 Vystoupení s americkým sborem (kinosál školy)

vybraní žáci březen 2006 Hůrecký skřivan - soutěž ve zpěvu

školní sbor březen 2006 Vystoupení na YOUNG Prague (Praha - Vinohrady)

žáci školy březen 2006 Školní akademie - hudební a divadelní pásmo

školní sbor duben 2006 Vystoupení na GYMNASIA CANTANT (Brno - celostátní kolo)

školní sbor květen 2006 Vystoupení na festivalu CARMINA BURANA (Svitavy)

školní sbor květen 2006 Vystoupení s americkým sborem (Nymburk)

vybraní žáci říjen 2005 Večer deskových her v knihovně

ostatní
celá škola listopad 2005 Den otevřených dveří gymnázia

celá škola prosinec 2005 Maturitní ples v Lucerně

Kroužky ve školním roce 2005/2006
Škola zajišťovala pro žáky tyto mimoškolní aktivity: 

keramika, klub mladého diváka, klub mladého čtenáře, školní časopis HISTORIK.
Ve spolupráci s dětskou agenturou Kroužky s.r.o. byly zajišťovány pro studenty tyto zájmové útvary: 

anglická konverzace, mladý novinář, dramatický kroužek.
Školní sportovní klub při GJH a SK AKTIS zajišťovaly pro žáky tyto sportovní aktivity: 

atletika, basketbal, florbal, volejbal, plavání.

30/34



Příloha č. 5

Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží

ve školním roce 2005/2006
Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Vobořilová Jana 1.b 3. místo v obvod. kole Pythagoriády
Woller David 1.b 1. místo v obvod. kole matematické olympiády
Woller David 1.b 1. místo v obvod. kole Pythagoriády
Janata Martin 2.a 1. místo v obvod. kole Pythagoriády
Trégner Tomáš 2.a 2. místo v obvod. kole Pythagoriády
Havlíčková Marta 3.a 2. místo v obvod. kole olympiády v dějepisu
Sobotová Dana 3.a 1. místo v obvod. kole olympiády v českém jazyce
Kramer Jaroslav 3.b 2. místo v obvod. kole fyzikální olympiády
Kramer Jaroslav 3.b 1. místo v obvod. kole olympiády v anglickém jazyce
Majerová Kateřina 4.a 2. místo v obvod. kole biologické olympiády
Pavlas Michal 4.a 2. místo v obvod. kole chemické olympiády
Ryšavý Petr 4.a 1. místo v obvod. kole matematické olympiády
Ryšavý Petr 4.a 1. místo v obvod. kole olympiády v dějepisu
Ryšavý Petr 4.a 2. místo v obvod. kole fyzikální olympiády
Ryšavý Petr 4.a 1. místo v obvod. kole chemické olympiády
Hrodek Tomáš 7.b 1. místo v obvod. kole olympiády v německém jazyce
Peterka Jiří 7.b 2. místo v obvod. kole olympiády v anglickém jazyce
Janata Martin 2.a 2. místo v oblastním kole soutěže Pražský globus
Chvátal Martin

2.a 2. místo v soutHrubeš Matouš ěži zoopiškvorky 2006
Košťál Josef
Havlíčková Marta 3.a 2. místo v krajském kole dějepisné olympiády
Kramer Jaroslav 3.b 3. místo v celopražském kole olympiády v anglickém jazyce
Ryšavý Petr 4.a 1.-5. místo v celopražském kole matematické olympiády
Ryšavý Petr 4.a 1. místo v krajském kole dějepisné olympiády
Jindrová Eliška 4.b 1. místo v celopražském kole olympiády ve francouzském jazyce
Janský Petr 6.b 1. místo v celopražském kole zeměpisné olympiády
Popelková Eva 7.a 3. místo v celopražském kole olympiády ve francouzském jazyce
Jex Michal 7.b 3. místo v celopražském kole chemické olympiády
Jindrová Eliška 4.b 8. místo v celostátním kole olympiády ve francouzském jazyce
Janský Petr 6.b 1. místo v celostátním kole zeměpisné olympiády

Janský Petr 6.b účast v mezinárodním kole zeměpisné olympiády v Austrálii (umístění 
v bronzovém pásmu)

Besharmonie sbor

1. místo v regionáloní soutěži GYMNASIA CANTAT
Zlaté pásmo v celostátní soutěži GYMNASIA CANTAT
Cena Junior za nejlepší studentský sbor na Mezinárodním sborovém festivalu 
hudebního romantismu 
Stříbrné pásmo na Mezinárodním festivalu mladých sborů a orchestrů "Young 
2006 Prague"
Úspěšná reprezentace na Mezinárodním festivalu pěveckých sborů ve Svitavách

Čermák Petr maturant 
2005

Praemium Bohemiae 2005 v kategorii student za čestné uznání získané na 
36. Mezinárodní fyzikální olympiádě ve Španělsku

31/34



Jméno žáka Třída Soutěž - umístění

Peterka Jiří 7.b 1. místo v celostátní soutěži Nejschopnější středoškolák v manažerských 
schopnostech Pricewaterhous Coopers a Junior Achievement Czech Republik

Spurná Petra 5.a
1. místo v krajské soutěži  v přespolním běhu SŠ dívky

Kratochvílová Jana 5.b
Pavlíková Miroslava 8.b

4. místo v celorepublikové soutěži v přespolním běhu SŠ dívky
Kratochvílová Iva 3.B
Jakoubek Lukáš 5.b

2. místo v krajské soutěži v přespolním běhu SŠ chlapci
Pokorný Jan 6.b
Pomahač Michal 6.b
Adam Jiří 8.a
Hlaváč Ondřej 8.a
Flašarová Nikol 3.a

3. místo v krajské soutěži v přespolním běhu ZŠ starší dívky
Eliášová Mária 3.c
Kubíčková Tereza 4.a
Šohájková Johana 4.a
Čeřovská Jitka 4.b
Kadeřávek Adam 3.a

3. místo v krajské soutěži v přespolním běhu ZŠ starší chlapci
Hensel Petr 4.a
Nentvich Martin 4.b
Süč Dominik 4.b
Zach Martin 4.b
Pájová Anemarie 3.a

1. místo v obvodním kole  Poháru pražských škol ve volejbalu - dívky 8.-9. tříd        
Fejfarová Denisa 3.a
Ešnerová Daniela 3.b
Jokešová Kateřina 3.b
Nováková Lucie 3.c

3. místo v krajském kole Poháru pražských škol ve volejbalu - dívky 8.-9. tříd          
Uhrinová Karolína 4.a
Janků Kristýna 4.b
Peřinová Pavla 4.b
Petrovová Dominika 3.b

1. místo v obvodní soutěži v plavání  - dívky 8.-9. tříd                        
Eliášová Mária 3.c
Švestková Natálie 3.c
Tomsová Karolína 3.c
Kubíčková Tereza 4.a

1. místo v krajské soutěži v plavání - dívky 8.-9. třídKlocová Lucie 4.b
Mikesková Eliška 4.b
Kadeřávek Adam 3.a

2. místo v obvodní soutěži v plavání - chlapci 8.-9. tříd

Pelichovský Jan 3.a
Čermák Jan 3.b
Kainc Martin 3.c
Klíma Lukáš 4.a
Hensel Petr 4.a
Nohejl Jan 4.b

32/34



Příloha č. 6

Přehled exkurzí ve školním roce 2005/2006
Předmět Třídy Měsíc a rok Místo exkurze

Český jazyk         
a literatura

7.a-b, 3.A-B květen 2006 Strž, Dobříš, sv. Hora u Příbrami

2.a-b, 3.a-c červen 2006 Ratibořice

Dějepis

8.a-b, 4.A leden 2006 Terezín

4.A březen 2006 Památník hrdinů Heydrichády

vybraní studenti duben 2006 Výstava Karel IV. a jeho rod

6.a-b, 2.A duben 2006 Kutná Hora

5.a-b květen 2006 Březno u Loun, Říp

3.a-c květen 2006 Kozel, Nebílovy

2.a květen 2006 Komentovaná prohlídka Pražského hradu

7.b červen 2006 Kynžvart, Františkovy Lázně, SOOS

2.b červen 2006 Komentovaná prohlídka Pražského hradu

2.a-b červen 2006 Tábor, Kozí hrádek

4.b, 6.b červen 2006 Francie

Chemie
7.b červen 2006 Pivovar Krušovice

3.A-B červen 2006 Pivovar U Fleků

Biologie

3.a,c říjen 2005 ZOO Praha

6.b, 3.A říjen 2005 Národní muzeum Praha

7.b listopad 2005 Hrdličkovo muzeum

2.b listopad 2005 Národní muzeum Praha

7.a prosinec 2005 Hrdličkovo muzeum

4.a-b únor 2006 Národní muzeum Praha mineralog. sbírky

2.a březen 2006 Národní muzeum Praha

3.c květen 2006 Botanická zahrada Praha

2.a květen 2006 ZOO Praha

4.b červen 2006 Botanická zahrada Praha

2.b červen 2006 ZOO Praha

2.b červen 2006 IMAX

4.a červen 2006 Botanická exkurze 

Fyzika

8.a-b listopad 2005 Přednáška v AVČR "100 let Einsteinovy teorie 
relativity"

6.a,b listopad 2005 Přednáška v AVČR "Bublinový var"

5.a-b prosinec 2005 MFF UK pokusy z mechaniky

6.a-b leden 2006 MFF UK pokusy z elektřiny

2.A duben 2006 Technické muzeum Praha

8.a-b, 4.A duben 2006 Planetárium Praha

2.a-b duben 2006 Technické muzeum Praha

5.a-b, 2.A, 7.a-b květen 2006 Pokusy z fyziky na MFF UK

1.A, 2.A, 4.a-b květen 2006 Pokusy z fyziky na MFF UK

6.a-b květen 2006 Pokusy z fyziky na MFF UK

3.A-B květen 2006 Pokusy z fyziky na MFF UK

7.b červen 2006 Elektrárna Štechovice

Zeměpis 6.a-b, 3.A duben 2006 Muzeum Škoda auto v Mladé Boleslavi

33/34



Příloha č. 7 

 
Výroční  zpráva za rok 2005 

o  svobodném přístupu k informacím 
dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 11.05.1999, § 18, v platném 

znění 
na Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, 

158 00 Praha 5 
 
 

V roce 2005 : 
 

1) bylo podáno 145 telefonických žádostí o informaci, žádná nebyla odmítnuta a všechny 
byly zodpovězeny 

2) bylo podáno 30 elektronických žádostí o informaci, žádná nebyla odmítnuta a všechny 
byly zodpovězeny 

3) byla podána 1 písemná  žádost o informaci, která byla písemně zodpovězena 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 01.03.2006 
Čj.: 352/2006 
 
 
 
         RNDr. Vilém  B A U E R 
                          ředitel gymnázia 
 

34/34


	Výroční zpráva(text)_2005-2006.doc
	(veškeré údaje jsou podle stavu k 31.8.2006, případně po opravných zkouškách a doklasifikaci, pokud není uvedeno jinak)
	I.
	Základní údaje o škole
	5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku:
	součást školy
	kód
	název oboru / vzdělávacího programu
	cílová kapacita oboru / programu
	poznámka
	(uveďte, pokud obor nebyl vyučován, je dobíhající atd.)
	Gymnázium
	7941K801
	Gymnázium - všeobecné (8-leté)
	622
	----------------
	Gymnázium
	7941K401
	Gymnázium - všeobecné (4-leté)
	170
	----------------
	II.
	Pracovníci školy
	doplňkové pedagogické studium
	III.
	Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 






	Příloha 1-Učební plány_2005-2006.xls
	Obe_studia

	Příloha 2-Vlastní hodnocení školy_2005-06.doc
	Příloha 3-Přehled zájezdů a sportovní akcí_2005-2006.xls
	Zajezdy_Sport_0506

	Příloha 4-Mimoškolní aktivity_2005-2006.xls
	Kultura_05-06

	Příloha 5-Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží_2005-2006.xls
	olympiády05-06

	Příloha 6-Přehled exkurzí_2005-2006.xls
	exkurze05-06

	Příloha 7-Výroční zpráva za rok 2005 o svobodném přístupu k informacím.doc

